

Inowrocław, dnia 30 stycznia 2015 r.

Jacek Olech
Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

Pan Ryszard Jagodziński
Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego

Szanowny Panie Przewodniczący.

Zwracam się z uprzejmą prośbą o skierowanie mojej interpelacji do Pana Ryszarda Brejzy Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Szanowny Panie Prezydencie.

Proszę przyjąć moje gratulacje z okazji uzyskania kolejnego społecznego mandatu zaufania i objęcia tak zaszczytnej funkcji Prezydenta Miasta Inowrocławia.

Jedną z najbardziej istotnych potrzeb życiowych każdego mieszkańca wyrażanej w układzie stratyfikacji społecznej jest potrzeba bezpieczeństwa, zarówno tego realnego jak i samego poczucia bezpieczeństwa. Wiem, choćby tylko z konstrukcji budżetu Miasta Inowrocławia z ostatnich kilku lat, że należy Pan do grona osób aktywnie zabiegających o podniesienie standardów bezpieczeństwa.

Dlatego kieruję do Pana prośbę, której realizacja spowoduje dalsze zwiększenie szeroko pojętego bezpieczeństwa.

Komenda Powiatowa Policji w Inowrocławiu to miejsce pracy ponad stu funkcjonariuszy i pracowników cywilnych. Komenda Powiatowa to miejsce do którego najczęściej z powodu przykrych doświadczeń życiowych zmierzają codziennie dziesiątki interesantów w różnym wieku i w różnych trudnych sprawach. W obecnych warunkach cywilizacyjnych najbardziej popularną formą komunikacyjną tych wszystkich osób jest samochód. I tutaj dochodzimy do sedna tego problemu. Historyczne usytuowanie miejsca komendy policji w Inowrocławiu stwarza ogromne kłopoty dla zaparkowania pojazdu w celach funkcyjnych związanych z pracą policji.

A już dzisiaj trzeba pamiętać, że komenda będzie rozbudowana o stojący obok obiekt. Należy zatem spodziewać się jeszcze większego ruchu pojazdów.

Już obecnie ul. Toruńska na odcinku obok komendy policji jest zapełniona pojazdami, których parkowanie jest związane z przyjazdem osób do policji. A przecież wszyscy chcielibyśmy aby pojazdy przyjeżdżały z osobami chcącymi robić zakupy i korzystać z usług świadczonych w tzw. Centrum Miasta.

Sądze, że jest na to rada a decyzja leży w zasięgu możliwości decyzyjnych Pana Prezydenta.

Otóż, prawie naprzeciw komendy znajdują się działki niezabudowane, które mogą służyć jako parkingowe. Głównym miejscem, które może być wykorzystane jako parking służbowy dla Policji jest działka nr 8/1 ark.67 będącą własnością miasta Inowrocławia a pozostającą w użytkowaniu PGKiM sp. z o.o. Miejsce to służyło kiedyś, przez wiele lat jako baza pojazdów miejskiego administratora, później jako ROM a obecnie na obrzeżach tej działki stoi kilka garaży. Cały duży plac jest niewykorzystany z możliwością kilkudziesięciu miejsc postojowych a o dawnym wykorzystaniu informuje tylko pozostawiona tabliczka z groteskowym, już obecnie przesłaniem o treści: tylko dla pracowników PGKiM. A tych już tam nie ma. Obok od strony ulicy znajduje się działka o numerze 9/1, której właścicielem jest Miasto Inowrocław. Tam w prosty sposób można urządzić parking: Tylko dla interesantów KP Policji.

Z dostępnej mi wiedzy wynika, że Pan Prezydent mógłby w ten sposób pomóc w organizacji pracy policji i interesantów policji. Radość pracowników i interesantów byłaby duża. Konsultowałem to również z komendantem KP Policji Panem Wiesławem Dzierbickim, który byłby bardzo zadowolony z takiego rozwiązania.

Proszę Pana Prezydenta o udzielenie pomocy w usprawnieniu organizacji pracy policji i ulżenie jej interesantom w zakresie miejsca do postoju pojazdów.

Z poważaniem

Jacek Olech

zai. m. 2

Inowrocław, dnia 30 stycznia 2015 r.

Jacek Olech
Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

Pan Tadeusz Majewski
Starosta Powiatu Inowrocławskiego

Szanowny Panie Starosto.

Z zasad prawno ustrojowych samorządu powiatowego wynika, że Starosta wykonuje między innymi czynności właścicielskie w imieniu skarbu Państwa w stosunku do niektórych nieruchomości skarbu państwa. Niewątpliwie taką nieruchomością jest teren zabudowany, poprzednio w użytkowaniu Urzędu Skarbowego w Inowrocławiu przy ul. NMP.

W szczególności jestem zainteresowany informacją o ewentualnym wystąpieniu Pana Prezydenta Ryszarda Brejzy z wnioskiem o nieodpłatne przejęcie tej nieruchomości do zasobu miejskiego z uzasadnieniem przeznaczenia na lokale mieszkalne. Przypomnieć przecież wypada, że jeszcze wcześniej starsze obiekty byłego szpitala zostały przez Miasto zagospodarowane na lokale mieszkalne. Jest zatem logicznym, że przy tak dużym „głódzie” mieszkaniowym w mieście nieodpłatne przejęcie tej nieruchomości na cele mieszkaniowe byłoby uzasadnione.

Z poważaniem
Jacek Olech

Inowrocław, dnia 30 stycznia 2015 r.

Jacek Olech
Radny Rady Powiatu Inowrocławskiego

Pan Tadeusz Majewski
Starosta Powiatu Inowrocławskiego

Szanowny Panie Starosto.

Z komunikatów publicznych wynika, że w miesiącu lutym 2015 roku nastąpi licytacja części nieruchomości zabudowanej położonej w Inowrocławiu przy ul. Bolesława Krzywoustego. W związku z pytaniami kierowanymi w czasie sesji Rady Powiatu Inowrocławskiego o możliwość ewentualnych ekwiwalentnych zamian rzeczowych z Miastem Inowrocław za prawo własności tej nieruchomości proszę o ujawnienie czy takie propozycje zostały do zbywcy skierowane i w jakim zakresie ?

Z poważaniem
Jacek Olech

Jacek Tarczewski

Inowrocław 30.01.2015 r.

Radny

Powiatu Inowrocławskiego

Pan

Ryszard Jagodziński

Przewodniczący Rady

Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja

Ustawowy podział kraju na jednostki samorządu terytorialnego nie ogranicza się tylko do wytyczenia granic terytorium. Ustawodawca wyposażył władze w prawa jak również nałożył obowiązki. Społeczeństwo natomiast w wyborach obdarzyło nas zaufaniem i odpowiedzialnością. Określony zakres działania i zadania powiatu mają charakter ponadgminny i obejmują wiele dziedzin życia.

Na pierwszej sesji otrzymaliśmy odznaki z herbem powiatu inowrocławskiego, jako symbol przynależności do jednostki samorządu terytorialnego, w ładnym etui z wymownym napisem „*Moja Mała Ojczyzna*” – było to miłe a zarazem zobowiązujące. Następnie został wyłoniony Zarząd Powiatu z Przewodniczącym czyli Starostą, który przedłożył radzie do zatwierdzenia budżet, inaczej mówiąc zapisy, w jaki sposób planuje rozdysonować środki finansowe na realizację poszczególnych zadań. Zabrakło mi w tym wszystkim pewnego dopowiedzenia ze strony Zarządu, a mianowicie określenia naszej misji względem *Małej Ojczyzny* a szczególnie jej mieszkańców. Są takie obszary zadań wymagające działań, których w zapisach budżetowych ująć nie sposób. Budżet to przyszłość, a jego realizacja ma się przyczynić do pomyślności *Małej Ojczyzny*. Nasza odpowiedzialność nie może się ograniczyć tylko do rachunkowej realizacji zadań. Winni jesteśmy naszym wyborcom, zgodnie ze złożonym ślubowaniem, jeszcze więcej, chociażby: umocnienie ducha patriotyzmu poprzez troskę o przeszłość, przywrócenie godności ludzkiej poprzez dostęp do pracy, rozwój intelektualny i duchowy poprzez dostęp do edukacji i kultury na wysokim

poziomie, poczucie dumy z bycia Polakiem i Kujawiakiem. Oczekuję od Władzy Wykonawczej przedłożenia do konsultacji Rady planów realizacji zadań w wymienionych obszarach z ukazaniem wiodącej roli Powiatu. W celu realizacji zadań z zakresu „Pamięci Historycznej” załączam jako podpowiedź kalendarium z datami świąt, dni świątecznych i rocznic, o których winniśmy pamiętać, dumnie i radośnie świętować w celu kształtowania postaw patriotycznych. Jestem przekonany, że taki styl uchroni nas wszystkich od „dziwnych” działań jakie miały miejsce w nieodległej przeszłości, gdzie młodzież w szkole ponadgimnazjalnej, w rocznicę napaści sowietów na Polskę 17 września, uczyła się słów hymnu naszego ostatniego okupanta, a delegacje różnych środowisk akcentują wdzięczność wobec tego samego okupanta i składają wiązanek kwiatów oraz zapalają znicze w miejscu symbolizującym ich dyktat nad naszym narodem.

Myślę, że to jest nasz obywatelski obowiązek, abyśmy mogli być dumni z naszej Ojczyzny, zarówno tej „Małej” jak i tej „Dużej” której na imię POLSKA.



Jacek Tarczewski
Radny Powiatu
Inowrocławskiego

Inowrocław 30.01.2015 r.

Pan
Ryszard Jagodziński
Przewodniczący Rady
Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 27 sierpnia 2004 roku ustanowił dzień 24 marca Narodowym Dniem Życia. Zgodnie z uchwałą „*Dzień ten powinien stać się okazją do narodowej refleksji nad odpowiedzialnością władz państwowych, społeczeństwa i opinii publicznej za ochronę i budowanie szacunku dla życia ludzkiego, szczególnie ludzi najmniejszych, najslabszych i zdanych na pomoc innych. Dzień ten powinien być również motywem solidarności społecznej, zachętą dla wszelkich działań służących wsparciu i ochronie życia.*”

Obchodom NDŻ zawsze towarzyszy hasło, tegoroczne to „Rodzina - Wspólnota-Polska”

Polacy deklarują się jako społeczeństwo rodzinne – uważamy, że miarą naszego szczęścia osobistego jest szczęście rodzinne, a w kolejnych badaniach respondenci umieszczają rodzinę na szczycie hierarchii wartości. Jednocześnie możemy obserwować postawy akceptacji dla rozwodów, strachu przed zakładaniem rodziny i posiadaniem dzieci. Instytucja rodziny bywa prezentowana w środkach masowego przekazu przez pryzmat dotyczących ją nieszczęść i patologii, co skutkuje rozwiązaniami prawnymi, które zamiast wspierać rodzinę, próbują wyręczać ją w realizowaniu jej naturalnych funkcji. Uważam, że rodzina – związek kochających się kobiety i mężczyzny obdarzonych dziećmi – jest najlepszym miejscem dla harmonijnego rozwoju tworzących ją osób. Silna rodzina jest głównym twórcą kapitału ludzkiego, będącego głównym zasobem nowoczesnych społeczeństw.

Kampanie związane z NDŻ wspierają znani przedstawiciele świata kultury i mediów, są to: Jan Kobuszewski, Maciej Kurzajewski, Krzysztof Ziemięc.

Uznaję, że ta ważna społecznie inicjatywa, poruszająca w latach ubiegłych tak istotne tematy jak małżeństwo, rodziny wielodzietne, postawy rodzicielskie wśród mężczyzn, zagadnienia macierzyństwa, relacje międzypokoleniowe, wpisuje się w ustawowe zadania powiatu.

Mając to wszystko na uwadze, pragnę zaapelować do wszystkich Państwa o czynne włączenie się w obchody Narodowego Dnia Życia. Nie narzucam nikomu żadnej formy realizacji obchodów, pozostawiam to Państwa inwencji, woli Pana Starosty i Szanownego Zarządu.



Inowrocław, 28 stycznia 2015 r.

Pan

Ryszard Jagodziński

Przewodniczący Rady Powiatu Inowrocławskiego

Interpelacja w sprawie propozycji powołania Młodzieżowej Rady Powiatu Inowrocławskiego

Zwracam się z prośbą do Pana Przewodniczącego w sprawie rozważenia możliwości utworzenia Młodzieżowej Rady Powiatu Inowrocławskiego.

Umożliwi ona reprezentowanie swoich rówieśników przed władzami powiatu oraz prowadzenie działalności konsultacyjnej wobec decyzji podejmowanych przez władze lokalne.

Celem powołania Młodzieżowej Rady Powiatu jest partnerskie współuczestniczenie młodzieży w życiu społeczności lokalnej. To specyficzna i nowatorska forma aktywności młodzieży uczy współodpowiedzialności za jakość funkcjonowania społeczności lokalnej.

- włączenie młodego pokolenia w nurt budowy struktur samorządowych,
- kształtowanie poczucia odpowiedzialności za sposób funkcjonowania samorządów szkolnych,
- zapewnienie uczestnictwa młodzieży w procesie podejmowania decyzji bezpośrednio wpływających na sposób i jakość ich życia,
- kształtowanie i utrwalanie postaw demokratycznych oraz wyrabianie umiejętności podejmowania decyzji w określonych obszarach zagadnień,
- reprezentowanie postaw i potrzeb środowiska młodzieży wobec władz samorządowych oraz instytucji zewnętrznych,
- popularyzowanie wśród młodzieży szkolnej zdrowego trybu życia, kulturalnego spędzania czasu wolnego.



zał. nr 7

Inowrocław 28.01.2015

Rada Rodziców
II Liceum Ogólnokształcące
im. Marii Konopnickiej
w Inowrocławiu

Pan Tadeusz Majewski
Starosta Powiatu Inowrocławskiego

Reprezentując społeczność rodziców związanych z II Liceum Ogólnokształcącym im. Marii Konopnickiej w Inowrocławiu protestujemy przeciwko planom likwidacji Bursy Szkolnej nr 1 przy ul. Gabriela Narutowicza 34. Zamknięcie tej placówki oświatowej w sposób znaczący utrudni, a niektórym uczniom nawet uniemożliwi kształcenie w naszej szkole.

Działanie takie w dalszej perspektywie może w sposób negatywny wpłynąć na funkcjonowanie szkoły, zmniejszając napływ zdolnych uczniów spoza terenu Inowrocławia. Ze względu na brak miejsc noclegowych będą oni wybierali szkoły spełniające ich oczekiwania w innych miastach. Odpływ uczniów spowoduje zmniejszenie subwencji oświatowej. Narasta więc obawa, czy kolejnym etapem nie będzie likwidacja szkół lub ograniczanie ich działalności.

Wydaje się, że wobec niżu demograficznego zasadnym jest takie działanie, którego celem jest promowanie szkół inowrocławskich tak, by były atrakcyjne także dla młodzieży spoza terenu miasta Inowrocław.

Należy również wspomnieć, że już w Ustawie o systemie oświaty z dnia 7 września 1991 roku jest mowa w punkcie 1 o prawie każdego obywatela Rzeczypospolitej Polskiej do kształcenia się oraz prawa dzieci i młodzieży do wychowania i opieki, odpowiedniego do wieku i osiągniętego rozwoju. Natomiast punkt 7 wspomnianej ustawy mówi o upowszechnianiu dostępu do szkół, których ukończenie umożliwia dalsze kształcenie w szkołach wyższych.

W związku z powyższym oczekujemy rozważnej decyzji.

Przewodnicząca Rady Rodziców

Do wiadomości:

- 1 Rada Powiatu Inowrocławskiego,
- 2 Kurier Inowrocławski,
3. Gazeta Pomorska,
4. a/a

Małgorzata Jankowska

RADA RODZICÓW
przy II Liceum Ogólnokształcącym
im. Marii Konopnickiej
w Inowrocławiu

Klub Bedyd P:1

Jan 5 30.01.2015

Panowodinsky Raly
Opowicki Szkołnyk

Na podstanie Statutu Opowicki Szkołnyk
prieslyjs o glosowanje jenne imenne projekt
uchwony o sprawe kichidzi Bony nr 1
o spomnienim.

Panowodinsky
Klub Bedyd P:1

Janek Sawicki